
www.facebook.com/Supraphon R Í J E N 2 0 1 4

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ji
ří

 T
ur

ek

KAREL KRYL
70
CD+DVD
TOMÁŠ KLUS
MICHAL HRŮZA
ANETA LANGEROVÁ ad.

WABI &
ĎÁBLOVO

STÁDO
PŘÍBĚHY

PÍSNÍ

OLYMPIC
SOUHVĚZDÍ
DRSŇÁKŮ

ŠKWOR
15 LET
PRAHA INCHEBA
ARENA
CD+DVD

cojenového

ˇˇ

http://www.supraphonline.cz/album/87780-souhvezdi-drsnaku
http://www.supraphonline.cz/album/87783-15-let-praha-incheba-arena
http://www.supraphonline.cz/album/87781-karel-kryl-70


http://www.youtube.com/supraphon02 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 31. 10. 2014

CD SU 6242-2

Olympic 2014: jedeme dál, díl druhý,
tentokrát rockovější!

Druhý díl již zahájené albové trilogie naší
legendární kapely! Nutnost pro fanoušky,
zajímavé oslovení pro všechny, kteří na Olympiku
vyrostli, tedy pro už několik generací
posluchačů. Důkaz skutečnosti, že i po padesáti
létech skládání a hraní je zcela reálné dodat
písničky, které si v mnoha ohledech nezadají se
slavnými hity z minulosti. Do pomyslné velké
bestofky tak potěšitelně přibývají další songy.
Loňské album mělo v názvu šílence, leč byla to
sada povedených písniček s nádechem
nezaměnitelného olympického popu. Tentokrát
by drsňáci ukazovali na hard rockovou jízdu,
které by byl Olympic schopen, ale nakonec tuhle
cestu zvolil jen v několika případech, viz Leguán
nebo Muzikál. Tak či onak je to nepochybně
rockověji znějící deska, s minimem akustických
nástrojů i zábavně zarputilými riffy, zahájená
a capella popěvkem a doplněná několika
vskutku funkčními baladami (např. Němá),
primárně však tažená ráznými kytarovkami.

Nechybí ovšem třeba ani
Tancovačka, song berkovským
klavírem mile připomínající

období Želvy či Rosomáka, navíc doplněný
notoricky proslaveným samplem.
Hodně skladeb je svižnou příležitostí pro výborně
šlapající rytmiku Broum/Vajgl, Valentovy dobře
dávkované klávesy a „Djanga“ Jandu s kytarou
u mikrofonu plus. Muzika je výhradně jeho,
o texty se podělil s pány Brichtou, Fenclem,
Chrastinou, Krečmarem a Šípem. Ti vnesli na
album rozličně „drsnou“ tématiku, od úspěšné
obrany rockera proti pádícím létům přes možnou
fackovačku se sokem v milostném zelí až po
klukovského kamaráda kriminálníka. Janda píše,
hraje a zpívá písničky přiměřené věku
a zkušenostem, kam se vejdou vzpomínky na
šedesátá, proježděné dny, propařené noci či
lásky minulé i současné.
Nečekejte žádný stylový velekotoul, tohle je
prostě Olympic. Vždy okamžitě poznatelný, stále
hodný obdivu, nově spokojeně energický.
Vyznavači si oblíbené songy najdou okamžitě
v hojném počtu, ostatní, včetně rádií s otevřenou
myslí, by neměli přeslechnout hitovost třeba
písní Souhvězdí drsňáků, Kámen, co se valí nebo
Noc horká jak dech.

OLYMPIC
SOUHVĚZDÍ DRSŇÁKŮ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 10. 2014

CD+DVD SU 6220-2

Necelý rok po zcela vyprodaném naroze-
ninovém koncertě v pražské Incheba Areně,
kterým Škwor oslavili patnáct let na scéně,
vychází na CD + DVD záznam tohoto dosud
největšího samostatného vystoupení Škwor.
Tento živák je zároveň předzvěstí
premiérového koncertu ve Velkém sále
pražské Lucerny, jenž proběhne 14. 11.
a bude pro kapelu i fanoušky pověstnou
třešinkou na dortu aktuálního podzimního
tour.
„Celá příprava výročního koncertu v Incheba
aréně nám zabrala prakticky rok. Lví podíl
na tom má náš manažer Pepé. Byla to pro
nás obrovská zkušenost, odpovědnost
a samozřejmě velký stres. Vzpomínáme
především na to, jak se koncert chýlil
do finále, když jsme i přes drobné
technické problémy věděli, že všechno
dopadlo dobře a že na to budeme my
a snad i ty čtyři tisícovky našich
fanoušků vzpomínat do smrti,“ vrací se
s odstupem k loňskému koncertu
bubeník Martin Pelc.
Záznam nabízí průřez dosavadní
kariérou Škwor, kteří mají na svém
kontě včetně novinky již jedenáct alb

(z toho osm řadovek, jedno best of a dva
živáky). DVD bude obsahovat celkem 29
tracků stejně jako digitální podoba alba, CD
pak nabídne z kapacitních důvodů o tři stopy
méně. Příznivci kapely se tak mohou těšit na
víc než vrchovatou porci audia i videa, kde se
navíc v roli exkluzivních hostů představí
Kamil Střihavka a Gábina Gunčíková.
Nechybí lety prověřené skladby jako Sraž
nás na kolena, Vyvolenej, Kámen Vyhlašuju
boj a samozřejmě ani několik songů z loňské
řadovky Sliby & Lži včetně Poslouchej
a balady Síla starejch vín, jejíž videoklip
už na Youtube překonal hranici půl milionu
zhlédnutí.

ŠKWOR
15 LET – PRAHA INCHEBA ARENA

Škwor naživo = rozjetá rocková
mašina v té nejlepší formě!

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

CD SU 6209-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
LP 399,- Kč

CD/LP SU 6232-2/1

http://www.supraphonline.cz/album/87780-souhvezdi-drsnaku
http://www.supraphonline.cz/album/87783-15-let-praha-incheba-arena


http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 03

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 10. 2014

CD SU 6278-2

Po dvou letech se vrací
Zlatou deskou oceněný
projekt s novým albem
a hvězdnými hosty!

Po dvou letech se vrací Zlatou deskou
oceněný projekt Wabi a Ďáblovo stádo
s novým albem! Muzikanti se rozhodli
oprášit evergreeny, jejichž vznik se mnohdy
datuje do předminulého století. Historky
o vraždě ze žárlivosti, ztracené lásce, touze
po penězích, cti, přátelství i nenávisti,
rezonují napříč časem i kontinenty, kolují
kolem táboráků i hospodských lavic. I proto
zvolili producenti Příběhů písní David
Landštof a Josef Štěpánek k natáčení
autentickou atmosféru staré posázavské
hospody. K výběru písniček důležitě přispělo
vyprávění o jejich historii, sepsané Michalem
Bystrovem do knih a ve zhuštěné podobě
obsažené v bookletu, kde najdete také
komplet textů.
„Jednou je nikdy, dvakrát je občas,“ dodává
k účasti na novince Wabi Daněk, který se
představí nejen jako zásadní interpret, ale
i autor textu. K Ďáblovu stádu se opět

připojila písničkářka Radůza (sóĺově
Shenandoah, s Wabim Loch Lomond),
posluchači se mohou potěšit i hostováním
Jaromíra Nohavici (Partyzán). Zlidovělé
písně jako Dlouhý černý závoj, Jesse James
či Tancuj, Matildo ovšem nemají čistě
trampský háv. Texty z pera Františka Vrby,
Josefa Škvoreckého s Lubomírem Dorůžkou
či Ivo Fischera získaly snad i díky
unikátnímu prostředí vzniku alba původního
ducha, často protknutého rock'n'rollem,
country i bluesovou melancholií.
Tentokrát s Wabi Daňkem nahrávalo Ďáblovo
stádo v obsazení: Josef Štěpánek – kytary,
David Landštof – bicí nástroje, Jan Kořínek –
Hammond Organ a piano, Jan Lstibůrek –
basa a kontrabas, Štěpán Janoušek –
trombón, Bedřich Šmarda – klarinet
a saxofon, vokální skupina Skety, speciální
hosté alba: Radůza a Jaromír Nohavica.

WABI & ĎÁBLOVO STÁDO
PŘÍBĚHY PÍSNÍ

Fo
to

 ©
 2

01
4 

Ji
ří

 T
ur

ek

TRACK LIST 
• Dlouhý černý závoj • Močál u Saint Louis • Francka a Johnny • Loch lomond (host: Radůza)
• Šťastné slunce • Stack-a-Lee • Jesse James • Partyzán (host: J. Nohavica)
• Shenandoah (host: Radůza) • Tam za cukrovou horou • Tancuj, Matildo
• Blues špitálu sv. Jakuba • Opilý Skot

K O N C E R T  a  K Ř E S T  C D :  1 3 .  1 1 .  2 0 1 4 ,  Š v a n d o v o  d i v a d l o ,  P r a h a  5  -  z a  ú č a s t i  h u d e b n í c h  h o s t ů

http://www.supraphonline.cz/album/87771-pribehy-pisni


http://www.youtube.com/supraphon04 www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 349,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 10. 2014

CD+DVD SU 6275-2

Karel Kryl 1944/1994/2014: 
nikdy nezapomenut, nově objeven!

Letošní dvojí životní výročí písničkáře,
básníka, výtvarníka, novináře etc. Karla
Kryla (1944–1994) dne 8. dubna 2014
připomenul koncert v pražské Lucerně!
Z iniciativy Českého rozhlasu –
Radiožurnálu, ve spolupráci s firmou
Supraphon a odborníky na Krylův odkaz se
podařilo oslovit atraktivní mladé interprety,
pro které jsou ty legendární písničky
důležitou součástí jejich hudební paměti.
Záznam jedinečného večera nyní vychází
v podobě společného CD a DVD,
symbolizovaného nevšední titulkovou
ilustrací Jaromíra Švejdíka a bookletem
s dokumentárními fotografiemi.
Beznadějně vyprodaná Lucerna byla zvědavá
na nové verze skladeb s nepochybným
puncem kultovnosti. Za podpory vlastních
kapel, ale také v aranžích Petra Maláska
a za doprovodu Epoque Quartetu, se
postupně představili Projekt Salome, Xindl X,
Michal Hrůza, Aneta Langerová, Divokej Bill,
sestry Irglovy a Tomáš Klus, tedy ti, kteří
k úspěšnosti rozhodně nepotřebují berličky
cover verzí, ale souhlasili s účastí pro
opravdový vztah ke Krylovi. Od pietního
podání s harfou přes výborně padnoucí
ironii, účinný poprockový sound, skvělé
prolnutí s intimními texty, jen zdánlivě
nepředstavitelnou osmihlavou jízdu

a moravskou vokální křehkost až k obdivem
rozechvělému písničkářskému vyznání to
bylo důstojné, nepředstírané, překvapivé,
kvalitní.
Všichni přítomní diváci (včetně vdovy po
Karlu Krylovi paní Marlen) a posluchači
rozhlasu tento koncert ocenili velmi vysoko,
nyní máte šanci přesvědčit se, že zcela
právem. Audio i vizuální záznam přináší
dvacítku skladeb (a závěrečný zpěv Lucerny
s Krylovým Andělem) jako vítané ohlédnutí
i nadějnou vizi. Krylovy písně – v originálních
verzích zajisté zcela nezapomenutelné – tu
nastoupily příští život v podání těch, kteří
nemají osobní zkušenost s rokem 1968
a následnou normalizací a v listopadu 1989
byli ještě dětmi. Přesto Veličenstvo Kat,
Znamení doby, Bratříčku, zavírej vrátka,
Nevidomá dívka, Karavana mraků, Jeřabiny
nebo Pieta v jejich provedení dávají šanci
dalším posluchačským generacím objevit
Kryla a nikdy na jeho odkaz nezapomenout:
tento neopakovatelný koncert tak dokonale
splnil účel.

KAREL KRYL 70  C D + D V D
TOMÁŠ KLUS, ANETA LANGEROVÁ, MICHAL HRŮZA ad.

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5958-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 5691-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5892-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5694-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 5692-2

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč

DVD SU 7113-9

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5998-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5693-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

2CD SU 6253-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

CD SU 5891-2

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC:
CD+DVD 399,- Kč

CD+DVD SU 7124-9

P Ř I P O M Í N Á M E

http://www.supraphonline.cz/album/87781-karel-kryl-70


http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 05

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 10. 2014

CD SU 6181-2

Dvě téměř neznámá
vystoupení Jiřího Šlitra
z podzimu roku 1969

Na podzim roku 1969 se rozhodl Jiří Šlitr
vytvořit pro Československou televizi
zajímavý neformální pořad s anonymními
mladými lidmi. Šlitr seděl u klavíru, hlouček
mládeže jej obklopoval a společně velmi
otevřeně a neškrobeně rozprávěli a zpívali
písničky z Reduty, Semaforu, Osvobozeného
divadla a oblíbené písně Jiřího Šlitra s texty
Jiřího Suchého-Hluboká vráska, Černá
vrána, Magdaléna a úvodní skladbu, jež dala
celému pořadu jméno. Režii měl Jiří Menzel,
spoluautorem byl Pavel Kopta.
Vzniklé dvě půlhodiny, odvysílané však,
již po smrti Jiřího Šlitra (zemřel
v prosinci 1969) měly u publika
mimořádný ohlas. Amatérské zvukové
záznamy tohoto Šlitrova televizního
vystoupení se pak v letech normalizace

staly vzácným pokladem, protože oba pořady
televize nejen že nereprizovala, ale přímo
smazala. Díky nabídce několika nadšenců
a sběratelů (jako první to byl Hyněk Kaněra)
se podařilo obě vystoupení zrekonstruovat
a skvěle vyčistit. Můžeme tedy slyšet v dobré
zvukové kvalitě autentické svobodné
umělecké vystoupení jednoho z geniů české
novodobé historie a napravit tak některé
historické chyby.

JIŘÍ ŠLITR PLAKALA PANNA, PLAKALA
P o ř a d  z t r a c e n ý  a z n o v u  n a l e z e n ý

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 10. 2014

3CD SU 6197-2

Vypráví Josef Dvořák
Hudba Petr Skoumal
Kresby Jiří Šalamoun

Zvukové verze animovaného seriálu Maxipes
Fík, který si získal nesmírnou oblibu
u dětského publika, vznikaly v osmdesátých
letech, brzy po uvedení první série tohoto
slavného Večerníčku. Nejprve vyšel titul
Maxipes Fík, po něm pak Maxipes Fík jde do
světa a nakonec Divoké sny Maxipsa Fíka.
Všechny tyto tři verze obsahuje náš komplet.
Autor Rudolf Čechura, výtvarník Jiří
Šalamoun, vypravěč Josef Dvořák
a skladatel hudby Petr Skoumal se zde
sešli ve šťastné chvilce, kdy se rodí
nesmrtelné dílo. V interpretaci
mluvícího obrovského psa, maličké
holčičky Áji a jejího rozumného tatínka
vytvořil Dvořák jednu ze svých
nejlepších uměleckých kreací.

Rudolf Čechura, inspirován skutečným
bernardýnem, který nehodlal přestat růst,
či Jiří Šalamoun kresbami psa, schopného
např. doskákat na pružinách svému pánovi
pro noviny, nasměrovali seriál k výjimečnosti
a Petr Skoumal vše završil skvělou znělkou.
Kolik generací malých posluchačů a diváků
již zasáhly příběhy tohoto mimořádného psa,
který řídí auto, závodí v Chuchli, soudcuje
fotbal, je kormidelníkem na lodi, cestuje po
světě, aby se pak vždy vrátil zpátky domů ke
své milované holčičce Áje!

RUDOLF ČECHURA
MAXIPES FÍK – KOMPLET

Jeden z nejmilejších Večerníčků
o mluvícím psu, v kompletu všech
jeho příběhů

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
4CD-BOX 399,- Kč

4CD-BOX SU 6243-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 299,- Kč

3CD SU 6149-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
11CD 999,- Kč

11CD SU 6151-2

KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
12CD 1 199,- Kč

CD SU 6167-2

Z  K A T A L O G U  S E M A F O R U

http://www.supraphonline.cz/album/87779-cechura-maxipes-fik-komplet


http://www.youtube.com/supraphon06

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 10. 2014

CD SU 4174-2

Josef Antonín Sehling – vánoční
hudba z kostelních kůrů barokní
Prahy

Josef Antonín Sehling (1710–1756) – Rorate I & II, Aria per Adventu Domini
„Donner und Hagel“, Duetto „Vis ingens est favori“, Motetti per la Natività di Nostro
Signore „Deponite metum“, „Dormi nate, mi mellite“, Pastorelly „Eja, laeti
properemus“, „Eja, surgite pastores“, „Non sic cervus ad fluentem“, „Dormi,
tenellule“, Aria per ogni festività „Vos stellae preclarae“, Offertorium de Sanctis
Tribus Regis „Ecce magi veniunt“
Johann Joseph Fux (1660–1741) – Sonata pastorale à tre, KV 397
Hana Blažíková – soprán, Markéta Cukrová – alt, Tomáš Král – baryton,
Collegium Marianum, umělecká vedoucí Jana Semerádová

Málokterá země se může pochlubit tak
bohatým a barvitým vánočním repertoárem
jako Čechy. Baroko navíc do textů vneslo
okouzlující až něžnou poetiku – dojatí pastýři
se v nich, plni rozpaků, rozplývají nad krásným
Jezulátkem. Později k vánočním písním
přibývalo skladeb formálně složitějších
(pastorely ad.), nejčastěji v podobě árií či duet
s doprovodem. Jeden z jejich autorů, Josef
Antonín Sehling, jakkoli zakotvený
v barokním světě, už připravoval půdu pro
nový hudební sloh. Studoval ve Vídni,
v Praze byl členem vyhlášené Morzinovy
kapely a v chrámu sv. Víta řadu let zastával
kapelnickou práci, jakkoli z pozice
„pouhého“ houslisty (vzpomeňme na
Zelenku, „kontrabasistu“ dvorní kapely
v Drážďanech). Působil na postu kapelníka

v několika pražských kůrech – mj. v kostele
Panny Marie pod řetězem, kde vznikla i tato
premiérová nahrávka. Ta zahrnuje Sehlingovy
skladby od adventu až po Klanění tří králů.
V Sehlingovi jakoby stále doznívá kouzlo
Michnových písní, současně se otevírá svět
povědomý z Rybovy vánoční mše...

VÁNOCE V PRAŽSKÉ 
KATEDRÁLE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 24. 10. 2014

CD SU 4175-2

Niccolė Paganini – Nel cor più non mi sento, Capriccia č. 5, 15, 24 
Heinrich Wilhelm Ernst – Král duchů; op. 26 
Fritz Kreisler – Recitativo a scherzo-Caprice
Eugène Ysaÿe – Sonáta č. 3 „Ballade“
Roman Haas – Stručné variace na Paganiniho téma
J. S. Bach – Partita č. 3 E dur BWV 1006
Jiří Vodička – housle

Ve dvaceti letech vyhrál Jiří Vodička
evropskou soutěž Young Concert Artists,
o rok později si přivezl stříbro
z celosvětového kola v New Yorku. Je
sólistou Janáčkovy filharmonie Ostrava,
spolupracuje s dalšími vynikajícími
orchestry (PKF, FOK ad.) a dirigenty
(Bělohlávek, Hrůša, Netopil, Förster).
Díky pozvání Gidona Kremera na jeho
Kammermusikfest Lockenhaus (2011) měl
možnost spolupracovat s hudebníky
jako Vilde Frang, M. Barenboim,
N. Daniel ad. V roce 2012 se stal
členem renomovaného Smetanova
tria. V šestadvaceti letech patří
bezesporu k nejvýraznějším
hudebníkům mladé generace, a to
nikoli jen ve své domovině. Zvolit si pro
debutovou nahrávku virtuosní
repertoár pro sólové housle,
to vyžaduje notnou dávku kuráže,

a především bravurní techniku a muzikalitu.
Jiří Vodička je však z těch vzácných úkazů –
slyšíte jej hrát Paganiniho a máte bytostný
pocit, že není na světě nic snazšího.
Ve vybrané společnosti Paganiniho,
Kreislera, Ysaōe, Ernsta či Bacha se
pohybuje s naprostou lehkostí a šarmem.
To se nedá popsat, to se musí slyšet.

JIŘÍ VODIČKA
VIOLINO SOLO

Virtuosní Jiří Vodička ve společnosti
Paganiniho a Bacha – to musíte
slyšet...

www.facebook.com/SupraphonClassics

NOVÁ NAHRÁVKA

PREMIÉROVÁ NAHRÁVKA
KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

CD SU 4002-2

P Ř I P O M Í N Á M E

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

CD SU 4145-2

P Ř I P O M Í N Á M E

http://www.supraphonline.cz/album/87777-sehling-vanoce-v-prazske-katedrale-hudba-prahy-18-stoleti
http://www.supraphonline.cz/album/87778-violino-solo


http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 07

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

CD GZ0023-2

Po prodejem velmi úspěšném albu „Muž se
srdcem kovboje“, s country rádii nepřeslech-
nutými hity Účetní buřinka Platt nebo Hattie,
je tu novinka zpěváka Pavla Wožniaka. Album
„Muž se srdcem kluka ze Žižkova“ představuje
sám autor a interpret takto: „Tentokrát jde
o příběhy, které jsem prožil na vlastní kůži,
jmenují se realita bez příkras a zažíváme je
kolem sebe takřka všichni, jen každý v trochu

jiné podobě…Třeba vám ta deska udělá radost,
a třeba tu a tam pomůže něčemu
dobrému…Tak přeju hezký poslech a rád bych
poděkoval muzikantům a všem dalším lidičkám,
kteří mi pomohli album Muž se srdcem kluka
ze Žižkova stvořit.“ Melodicky silné a typickými
vícehlasy ozdobené songy s texty o něčem, to vše
v podání zkušeného country písničkáře!

Melodicky silné nové album známého country písničkáře

PAVEL WOŽNIAK
MUŽ SE SRDCEM KLUKA ZE ŽIŽKOVA

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

CD 8590233004606

Kdo má rád zpěvnost a chytlavost, do níž je
vpletena dobrá muzika, ocení další album
památné kapely Pestalozzi, která si prostě život
chce a umí užívat. Pestalozzi byli pilní a přichází
totiž s novým CD Nekonečná jízda.
Frontman Petr Gardner má nakřáple romantický
hlas a dostatek zkušeností k tomu, aby celkový
vjem alba měl strhující atraktivitu, přičemž samot-
né songy jsou razantní, působivé a radostné. Je to
album, které má hlavu a patu, chce něco říct a onu
myšlenku balí do onoho atraktivního strhujícího
kabátu. Pestalozzi zde se svojí stylovou rozmani-
tostí a výbušným mixem od popu přes rock, pop-
punk, okrajově s přesahem až do ska, nabízejí
hitový potenciál ale i současný sound, fresh energii
a náboj. Cíli na okruh posluchačů, který zabírají
např. Kryštof, Tomáš Klus nebo Chinaski.
Album natočili s producentem Honzou

Horáčkem, který má na svém kontě několik
producentských zářezů, Michalem Hrůzou
počínaje a Meky Žbirkou konče.
První singl Kolotoč se objeví na rádiích (např.
Impuls nebo v síti Hit rádií) v polovině října.
V běhu je rovněž natáčení klipu k pilotnímu
singlu, jehož se ujala osvědčená partička okolo
Jana Chramosty a Mikoláše Orlického.
Nálepky, nenálepky, jedno je jisté: stylová nezařa-
ditelnost jejich tvorby je velkou devizou Pestalozzi,
kterou baví fanoušky napříč generacemi. Album
Nekonečná jízda je energetická bomba a největší
příjemné překvapení letošního podzimu.
Pokud jste tedy dosud neměli tu čest, seznamte
se s Pestalozzi. Z jejich Nekonečné jízdy totiž uši
přecházejí.

PESTALOZZI
NEKONEČNÁ JÍZDA

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

CD 8590233004040

Stesk po hudbě a hlad po novém způsobu
vyjádření přivedl renomovaného výtvarníka Jana
Go k práci a vydání vlastního alba Tanec světa.
Během tří let tento bývalý student konzervatoře
v oboru zpěv a klavír postupně složil a nazkoušel
patnáct skladeb, do nichž vtiskl své životní
zkušenosti a zážitky. Pro album vybral kolekci
jedenácti skladeb, jež překypují melodičností,
hravostí a stylovou rozmanitostí. Přestože se
deska řadí do škatulky pop rocku, zabrousí
do funky, do latiny nebo do folku či rapu. Album

je plné potenciálních hitů a písničky jako Helena,
Já vyvržencem býval, Má vás ženy rád nebo
titulní Tanec světa jistě zabodují u nejednoho
posluchače.
Natáčení proběhlo ve studio Biotech pod dohle-
dem Ecsona Waldeze.
V minulosti Jan Go též spolupracoval se skupi-
nou Elán, s Lucií Bílou, společně pracoval se
skupinou Turbo v čase jejich největších úspěchů.
Vytvořil jako skladatel hudbu k menším dílům
a několika celovečerním filmům.

JAN GO
TANEC SVĚTA

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

Po ... letech nového album

Album plné stylových rozmanitostí

http://www.supraphonline.cz/album/84292-muz-se-srdcem-kluka-ze-zizkova
http://www.supraphonline.cz/album/79855-tanec-svet


KATEGORIE: BGL
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

2CD 55264-2

Jedna z nejznámějších knih české dětské literatury v podání herce
Miroslava Táborského! Příběhy venkovského chlapce Josefa Janouše,
zvaného Bobeš se odehrávají na českém venkově na počátku 20. století.
Malý Bobeš prožívá různá klukovská dobrodružství a také objevuje okolní
svět. Dětskýma očima pozoruje dění na malé vesničce a poznává její
obyvatele. Kniha je poutavým a laskavým vyprávěním o dětství našich
dědečků a babiček a pro naši současnost přináší místy nečekaně zajímavá
srovnání. Pro účely audio zpracování byly vybrány hlavní části románu.

MIROSLAV TÁBORSKÝ 
MALÝ BOBEŠ Josef Věromír Pleva

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč
VYCHÁZÍ: 3. 10. 2014

CD 59555-2

„Prosím tě, neblázni“ – je magická věta. Může ji vyslovit on i ona ve chvíli,
kdy hrozí, že se ani jeden z ředitelů podniku, jimiž jsou partneři nebo
úředně potvrzení manželé, nemůže domluvit na tom, kdo z nich je
zároveň zaměstnanec. Bratři Krausovi mají v tomto ohledu už bohaté
zkušenosti. A protože se o ně rádi podělí s těmi, kteří jsou teprve
„v záběhu“, natočili tuto terapii pro ty, kteří berou sebe nebo toho
druhého dosud nebezpečně vážně. Originální a autentické autorské čtení
z knihy „Prosím tě, neblázni“ doplňuje řada vtipných glos a poznámek.
Záznam představení z pražské Violy.

JAN KRAUS, IVAN KRAUS
PROSÍM TĚ, NEBLÁZNI! Ivan Kraus

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč
VYCHÁZÍ: 10. 10. 2014

CD AV 0001-2

Cappella Mariana, um. vedoucí Vojtěch Semerád

Praha se stala na sklonku 16. století rezidenčním městem císařského dvora
za vlády Rudolfa II. Habsburského. Milovník umění pozval do Prahy nejlepší
umělce své doby, aby se z provinčního města stalo kulturní centrum rene-
sanční Evropy a dal mu lesk srovnatelný se dvory ve Francii či Španělsku.
Se zástupem císařových dvořanů přišli do Prahy také jeho hudebníci.
Rudolfínská kapela plnila množství různých povinností. Vedle reprezenta-
tivní funkce při dvorských ceremoniálech a slavnostech byla její hlavní
náplní starost o hudbu při liturgii. Proto jádrem této nahrávky je osmihlasá
Missa Confitebor tibi Domine rudolfínského kapelníka Philippa de Monte
(1521–1603), posledního z velkých tvůrců frankovlámské polyfonie. Drama-
turgie dává posluchači jedinečnou příležitost nahlédnout do hudebního
světa obklopujícího císaře Rudolfa II. Světa, který si ani v nejmenším neza-
dal s krásou a rafinovaností panovníkových bohatých uměleckých sbírek.
Mladý vokální ansámbl Cappella Mariana se představuje s repertoárem
typickým pro své zaměření, objevováním a interpretací méně známých děl
renesanční polyfonie mnohdy v novodobé premiéře. Partů se ujali renomo-
vaní zpěváci, jako jsou Hana Blažíková, Barbora Sojková, Tomáš Král a další.

PRAGA MAGNA 
HUDBA RUDOLFÍNSKÉ PRAHY

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 10. 2014

CD 8590233004668

KATEGORIE: FLTS2
DOPORUČENÁ MOC:
CD limit. ed. 359,- Kč
VYCHÁZÍ: 17. 10. 2014

CD limitovaná edice
8590233004675

Debutové album kapely Lola Běží vychází po třech letech živého hrání
po českých a slovenských klubech. Deska nese podtext – udělej to jinak!
Nezapadni! Lola Běží si zakládá na českých textech a živé, energické
hudbě. O zvuk jedenácti skladeb se postaral Ecson Waldes ve Studiu
Biotech. Limitovaná edice v počtu 50ks je naprosto unikátní svým obalem
i bookletem, který je ručně tisknutý a jako limitovaná edice číslován.

Na podzim Lola Běží chystá turné s kapelou Portless:
1. 11. Děčín • 6. 11.Brno – Metro • 7. 11. Krnov – Kofola club
8. 11. Frýdek Místek – Stoun • 14. 11. Litomyšl – Kotelna
15. 11. Ostrava – Barrák Music club • 2. 12. Praha Roxy

LOLA BĚŽÍ

http://www.youtube.com/supraphon08 www.facebook.com/Supraphon

V  D I S T R I B U C I  S U P R A P H O N U

http://www.supraphonline.cz/album/87775-kraus-prosim-te-neblazni
http://www.supraphonline.cz/album/87776-praga-magna


http://www.youtube.com/supraphon www.facebook.com/Supraphon 09

27. 10. Žilina
29. 10. Bratislava
31. 10. Brezno
12. 11. Brno
14. 11. České Budějovice
19. 11. Plzeň
22. 11. Pardubice
24. 11. Třinec
27. 11. Liberec
06. 12. Praha (O2 ARENA)
08. 12. Praha (O2 ARENA)

www.karelgott.com

KAREL GOTT TURNÉ 2014

01. 10. Olomouc
02. 10. Drnovice
06. 10. Kopřivnice
07. 10. Ostrava

08. 10. Český Těšín
13. 10. Hradec Králové 
14. 10. Liberec
18. 10. Žiar nad Hronom 

19. 10. Myjava
20. 10. Rimavská Sobota 
21. 10. Komárno 
18. 11. Pelhřimov

26. 11. Klatovy
30. 11. Žďár nad Sázavou
01. 12. Brno
02. 12. Bratislava 

12. 12. Pozořice
19. 12. Praha (Lucerna)

www.zagorovahana.cz

HANA ZAGOROVÁ KONCERTY

K O N C E R T N Í  T U R N É

SU 6260-2

13. 10. Strakonice
20. 10. Praha-Uhříněves
21. 10. Dvůr Králové
22. 10. Mladá Boleslav
27. 10. Hodonín
02. 11. Brno
03. 11. Prostějov
04. 11. Zlín
05. 11. Znojmo

17. 11. Zábřeh
24. 11. Plzeň
07. 12. Praha

www.ondrejbrzobohaty.cz

ONDŘEJ 
BRZOBOHATÝ
IDENTITY TOUR
2014

SU 6254-2

SU 6259-2

02. 10. Ostrava
03. 10. Košice
04. 10. Opava
08. 10. Brno
09. 10. Bratislava
11. 10. Radotín
16. 10. Plzeň
17. 10. Jablonec 

nad Nisou
18. 10. Havířov
02. 11. Praha
08. 11. Litvínov
12. 11. Sokolov

19. 11. Třebíč
20. 11. Olomouc
11. 12. Vratislavice

www.lenkad.com

LENKA 
DUSILOVÁ
BAROMANTIKA
TOUR 2014 04. 10. Rataje 

nad Sázavou
24. 10. Hořovice
31. 10. Prostějov
01. 11. Havlíčkův 

Brod
07. 11. Rýmařov
08. 11. Valašské

Meziříčí
13. 11. Český Těšín
18. 11. Brno
20. 11. Ostrava
21. 11. Opava

22. 11. Dvůr
Králové

25. 11. Praha
26. 11. Kolín
28. 11. Pardubice
29. 11. Plzeň

www.poletime.cz

POLETÍME?
TURBOŠANSÓN
TOUR

SU 6252-2 SU 6271-2



PETRA NEOMILLNEROVÁ 
AMÉLIE A TMA

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6196-2

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4180-2

JANÁČEK GLAGOLSKÁ
MŠE, VĚČNÉ EVANGELIUM 
TOMÁŠ NETOPIL

CD SU 4150-2

JAN DISMAS ZELENKA
LAMENTACE PROROKA
JEREMIÁŠE (COMPLETE)

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4173-2

PÍSNIČKY TVMINIUNI 1
FLEGYHO VÝBĚR

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD SU 6279-2

MARKÉTA IRGLOVÁ
MUNA

KATEGORIE: FLTS3
DOPORUČENÁ MOC: CD 399,- Kč

CD MAM350-2

JAKUB SMOLÍK 
55 HITŮ BEST OF

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč

3CD 55263-2

http://www.youtube.com/supraphon10

HINDEMITH
HUDBA PRO VIOLU
JITKA HOSPROVÁ

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 4147-2

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč 

Evolution Films

ZDENĚK SVĚRÁK 
PO STRNIŠTI BOS

KATEGORIE: BGS1
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 349,- Kč

3CD SU 6194-2

BONY A KLID 
SOUNDTRACK

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 6273-2

www.facebook.com/SupraphonClassics



http://www.youtube.com/supraphon 11

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

ZRNÍ
NÁSLEDUJ KOJOTA

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD 8590233004095

MIG 21 
ALBUM

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD 8590233004286

DIVOKEJ BILL
G2 ACOUSTIC STAGE

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 329,- Kč

CD+DVD SU 7128-9

POLETÍME?
TURBOŠANSÓN

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD 6271-2

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL

KATEGORIE: FLTS1
DOPORUČENÁ MOC: CD 349,- Kč

CD SU 6260-2

HELENA VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč

2CD SU 6276-2

MARTA KUBIŠOVÁ 
MAGICKÝ HLAS REBELKY

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD SU 6277-2

LENKA DUSILOVÁ
A BAROMANTIKA
V HODINĚ SMRTI

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

CD SU 6252-2

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P
SOUKROMÁ ELEGIE

KATEGORIE: FLS
DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč

CD SU 6265-2

MICHAL PROKOP A FRAMUS (5)
KOLEJ YESTERDAY  JUBILEJNÍ EDICE

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC: LP+DVD 399,- Kč

CD+DVD SU 6257-2

KATEGORIE: FLTS
DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 349,- Kč

LP+DVD SU 6257-1

www.facebook.com/Supraphon



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Z Á Ř Í 2 0 1 4

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU: Fermata, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: SPINAKER s.r.o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk , kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, fax (+420) 221 966 630, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA SLOVENSKO

http://www.youtube.com/supraphon

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

www.facebook.com/Supraphon

PAVEL ŠPORCL 
GIPSY FIRE
SU 4180-2

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL
SU 6260-2

ANTONÍN DVOŘÁK
SYMFONIE Č. 1–9
SU 3802-2

HANA & PETR
ULRYCHOVI
PŮLSTOLETÍ
(1964–2014)
SU 6244-2

VELKÁ AUDIOKNIHA
POHÁDEK
SU 6137-2

VIVAT TANGO
PIAZZOLLA,
BRAGATO, GALLIANO
PETR NOUZOVSKÝ, 
LADISLAV HORÁK
SU 4161-2

BEST OF SMETANA
SU 3939-2

POLETÍME?
TURBOŠANSÓN
SU 6271-2

PETER NAGY
MORE PIESNÍ
SU 6044-2

ZDENĚK SVĚRÁK 
PO STRNIŠTI BOS
SU 6194-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

ZDENĚK SVĚRÁK
POHÁDKY
SU 6170-2

JAN DISMAS
ZELENKA 
LAMENTACE PROROKA
JEREMIÁŠE
(COMPLETE)
SU 4173-2

JIŘÍ BÁRTA
MARTINŮ, FOERSTER,
NOVÁK
VIOLONCELLOVÉ
KONCERTY
SU 3989-2

IDA HAENDEL
PRAGUE
RECORDINGS
1957–1965
SU 4162-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

MARTA KUBIŠOVÁ
MAGICKÝ HLAS
REBELKY
SU 6277-2

ONDŘEJ
BRZOBOHATÝ 
IDENTITY
SU 6254-2

MICHAL PROKOP
A FRAMUS (5)
KOLEJ YESTERDAY
JUBILEJNÍ EDICE
SU 6257-2/1

KAREL GOTT 
NOČNÍ KRÁL
SU 7115-9

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ BYL
TENKRÁT KLUK
SU 5970-2

PETRA
NEOMILLNEROVÁ 
AMÉLIE A TMA
SU 6196-2

PÍSNIČKY 
TVMINIUNI 1
FLEGYHO VÝBĚR
SU 6279-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST
SU 6276-2

PÍSNIČKY
Z VEČERNÍČKŮ
SU 6195-2

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

ŠTEFAN MARGITA
MELANCHOLIE
SU 4142-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

TESTAMENTUM
JAN NOVÁK
SBOROVÁ TVORBA / 
MARTINŮ VOICES
SU 4159-2

KAREL GOTT 
S POMOCÍ PŘÁTEL
SU 6260-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
BEST OF THE BEST
SU 6276-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

KAREL SVOBODA
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6226-2

ONDŘEJ
BRZOBOHATÝ 
IDENTITY
SU 6254-2

MARIE ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

HANA HEGEROVÁ 
ZLATÁ KOLEKCE
1957–2010
SU 6050-2

HANA ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE ZVEDNE
VÍTR
SU 6046-2

HANA ZAGOROVÁ
VYZNÁNÍ
SU 6259-2

BOB A BOBEK
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
KOMPLET
SU 6149-2


